



# Bemærkninger til dagsordner for møderne i januar 2024

## Beskæftigelses- og Socialudvalget

### **Ad pkt. 4: Status på Udvalgets arbejde med kernevelfærd frem mod forårsseminar**

Det fremgår af dagsordenen, at udvalgene har metodefrihed med hensyn til at involvere interessenter i forhold til løsninger. I lyset af Handicaprådets lovbestemte rolle som rådgivende organ for kommunalbestyrelserne ser vi frem til at blive involveret.

### **Ad pkt. 5: Udmøntning af sam- og nytænkning af indgange og indsatser i 2024**

Handicaprådet har forståelse for behovet for nytænkning i forhold til at få de kommunale budgetter til at hænge sammen. Handicaprådet skal imidlertid på det skarpeste advare imod, at kommunen fralægger sig ansvaret for at tage vare på de borgere, som på grund af handicap, psykiske lidelser med videre er afhængige af andres hjælp.

Handicaprådet skal samtidig understrege vigtigheden af, at Roskilde Kommune er tro mod de tilbud der er etableret. Det er jo ikke for at trække på offentlige tilskud, men for at sikre målrettede tilbud til udvalgte borgere, som har behov. Derfor er det stærkt problematisk at lægge op til for eksempel at åbne Makers Corner for andre og til at borgere som lider af social angst og har behov for trygge og forudsigelige rammer forventes at have overskud, mod og tryghed til at melde sig til tilbud i offentlige oplysningsforbund. Det tyder på en eklatant mangel på basale kompetencer i Forvaltningen. Handicaprådet skal endvidere henviser til de mere specifikke bemærkninger fra Sind, Bedre Psykiatri m.v.

### **Ad pkt. 6: Godkendelse af STU-tilbud**

Handicaprådet skal henlede opmærksomheden på medarbejdernes bekymringer over, at der i udgangspunktet synes fokus alene på takster – og ikke på at få etableret tilbud, som er attraktive og udviklende for de forskellige grupper af unge.

### **Ad pkt. 7: Opfølgning på studietur til London**

Jf. bemærkningerne til punkt 4 skal anmodes om, at Handicaprådet orienteres om hensigten med en studietur med fokus på at fritage Roskilde Kommune fra centrale og basale velfærdsopgaver.

### **Ad pkt. 9: Brugerinddragelse i forhold til etablering af nyt Mariehusene**

Handicaprådet skal anbefale den indstillede proces, herunder at Handicaprådet fortsat er repræsenteret i følgegruppen. Handicaprådet indstiller, at Bruno Sander Nielsen, der har deltaget i den hidtidige arbejdsgruppe, fortsætter i følgegruppen.



## Sundheds- og Omsorgsudvalget

### Ad pkt. 5: Udmøntning af sam- og nytænkning af indgange og indsatser i 2024

Det kan være hensigtsmæssigt at indtænke brugen af digitale træningstilbud og dermed integrere det i borgernes dagligdag som alternativ/supplement til træningsforløb ude af hjemmet. Handicaprådet skal dog påpege vigtigheden af, at de enkelte borgere motiveres til at bruge tilbuddet – og herunder at der er ressourcer og kompetencer i hjemmeplejen til at instruere og følge op. Ellers kan tiltaget føre til merudgifter snarere end den her tilsyneladende allerede realiserede besparelse.